
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – prosinec 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.10.2022–

24.2.2023 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Vyhlašujeme od 3. 10. soutěž ve sběru hliníku pro děti 

z MŠ a ZŠ v Třemošnici.  

1.11.–

20.12.2022 

8.30– 

16.30 
Mezi černou a bílou Zámek Nasavrky 

Výstavu děl devíti především pardubických výtvarníků 

můžete shlédnout na zámku do 20.12. Ve všední dny je 

možné výstavu navštívit od 8:30 do 16:30 (zastavte se 

nejdříve v informačním centru na náměstí), 

víkendovou návštěvu je třeba domluvit předem v 

otevírací době informačního centra na tel. 469 677 

566. 

11.11.–

22.12.2022 
17.00 

JEŽČÍ SVĚT OČIMA 

ROMANA NEDBALA 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Výstava bude probíhat v TIC do 22. 12. 2022 Otevřeno 

po-pá 8-12, 12:30-17 K vidění zde budou mimo 

fotografií i poháry a dresy klubu Všichni příznivci 

hokejbalu jste zváni! Vernisáž 11. 11. od 17.00. 

18.11.–

18.12.2022 
 

Výstava obrazů 

Kamila Šustra 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 
Prodejní výstava. 

1.12.2022 14.00 Jdeme na větvičky 
APŽ  Heřmanův 

Městec 

Sraz v 14.00 u vchodu do parku  

(u Holuba). 

1.12.2022 15.30 Vánoční vrkoč 
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si porcelánový nebo 

kameninový hrnek velikosti 250 ml. Pokud máte 

možnost, doneste s sebou tašku plnou buksusu a 

chvojí, spoluúčast 100 Kč. 

1.12.2022 16.00 Pietní shromáždění 
Židovský hřbitov 

Heřmanův Městec 

K připomínce 80. výročí transportu židovských 

spoluobčanů do koncentračního tábora Terezín. 

1.12.2022 17.00 Vánoční dílnička 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Nenechte si ujít další dílničku, tentokrát budeme 

vyrábět vánoční ozdobičku z korálků. Nutná rezervace, 

cena je 100 Kč. 

2.12.2022 19.00 Záskok 
Kulturní dům 

Svinčany 

Divadelní představení ochotnického souboru z Choltic. 

Od 18.00 koncert. Vstupné dobrovolné. 

3.12.2022 15.00 
Rozsvícení stromečku 

a Mikulášská nadílka  
Náves Chotěnice 

Tradiční rozsvícení vánočního stromečku a Mikulášská 

nadílka s doprovodným programem a vystoupením 

dětí. Vše se bude konat na místní návsi v sobotu 3.12. 

od 15.00 opět s teplou medovinou, moštem a 

svařákem.  

3.12.2022 16.00 
Mikulášská nadílka 

s Krampus čerty 

Kulturní dům 

Žďárec u Seče 

Možnost objednání mikulášského balíčku pro děti. 

Objednávky do 30. 11. na e-mail: info sdhzdarec.cz 

3.12.2022 17.00 Mikulášský kamion Prachovice 

Kulturní komise města Prachovice vás zve na 

mikulášskou akci. Mikulášský kamion přijede se svojí 

družinou. Akce proběhne před Jednotou na sídlišti 

Bučina.  

3. a 

4.12.2022 

10.00 a 

16.00 
Perníková Barborka 

Rozhledna Barborka 

Raškovice 
Namalujeme si perníčky a rozsvítíme rozhlednu.  

4.12.2022 
10.00–

16.00 
Vánoční trhy 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Prodejní výstava vánočních dekorací, ozdob atd. 

Vstupné dobrovolné. 

4.12.2022 
14.00–

17.00 
Kraskovský vánoční 

trh 

Stará škola čp. 36, 

Kraskov 
Tvořivá dílna pro děti a spousta občerstvení.  

4.12.2022 14.00 Adventní koncert 

Kostel sv. Kříže 

Ronov nad 

Doubravou 

Vánoční pohlazení strun harfy Simony Voříškové. 

4.12.2022 16.30 Adventní koncert KD Třemošnice 

Město Třemošnice vás všechny srdečně zve na 

adventní koncert. Společně vystoupí smíšený pěvecký 

sbor Poslední šance, dětský pěvecký sbor Zvonky a 

doprovodný orchestr HB a hosté.  

4.12.2022 17.00 
Rozsvícení vánočního 

stromečku 
Kněžice 

Obec Kněžice vás zve na rozsvěcení stromu, těšit se 

můžete na „živé“ koledy v podání P. Pecky a jeho 

kapely a děti na mikulášskou nadílku.  



 

 

4.12.2022 18.00 
Jana Sychrovská: 

Vánoční koncert 
Zámek Nasavrky 

Druhý adventní koncert. Vystoupí zpěvačka Jana 

Sychrovská, doprovodí ji Petr Hostinský na klavír, 

Libor Ježek na housle a Jiřina Hrubá na hoboj. 

Vstupné 100 Kč, rezervace míst v informačním centru. 

5.12.2022 16.00 Mikulášské odpoledne 
Cukrárna 

Třemošnice 

RC Třemánek zve děti do cukrárny na mikulášskou 

nadílku. Vstupné 50 Kč za dítě.  

6.12.2022 16.00 Mikulášská stezka 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Zveme rodiče a malé děti na setkání s Mikulášem. 

Rodiny s dětmi se mohou od 16.00 hodin vydat hledat 

Mikuláše po jeho stezce v Bažantnici. Více informací 

před konáním akce na tel: 723 152 866. Vstupné 

dobrovolné.  

6.12.2022 18.00 Geologie není nuda! 
Občanská záložna 

Přelouč 

GEOPARK ŽELEZNÉ HORY JE TOHO JIŽ 10 LET 

DŮKAZEM, přednáší Mgr. Jan Doucek. 

Občanská záložna Přelouč, vstupné: 50 Kč. 

7.12. 2022 8.45 Pražský hrad 
APŽ  Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 8.45 z vlakového nádraží. 

7.12.2022 18.00 
Když na Zakarpatí 

prší Andělé 
Knihovna Nasavrky 

Městská knihovna Nasavrky vás srdečně zve na 

autorské čtení z knihy Luboše Závorky o zážitcích a 

setkáních na pěších toulkách Zakarpatím.  

7.12.2022 18.00 Současná Ukrajina 
Občanská záložna 

Přelouč 

Cestopisná přednáška, přednáší Ing. Pavel Matouš, 

vstupné: 50 Kč. 

7.12.2022 18.00 
Thajsko – Těžká 

závislost 
Zámek Choltice 

Zveme Vás na přednášku RNDr. Vladimíra Lemberka. 

Přednáška se uskuteční v „malém zámku“ č.p.5. 

8.12.2022 14.00 Ze Stojic domů 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 14.00 z autobusového nádraží. 

8.12.2022 19.00 Vánoční koncert 2022 Kino Přelouč 

VÁCLAV MAREK S ORCHESTREM, host Daniela 

Šinkorová, vstupné: 360/320 Kč 

rezervace na: www.kicmp.cz, předprodej v kanceláři 

Infocentra. 

9.12.2022 19.00 
Ochotnické divadelní 

představení 
KD Třemošnice 

Třemošničtí divadelníci Vás srdečně zvou na pohádku 

s písničkami Čert vem anděla!  

10.12.2022 8.00 
Zámecký jarmark ve 

Slatiňanech a vycházka 

po Báře  

APŽ  Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží. 

10.12.2022 14.00 
Advent na choltickém 

zámku 
Zámek Choltice 

Zveme Vás na tradiční akci s bohatým doprovodným 

programem. 

10.12.2022 
19.00–

23.00 
Tančírna 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Večer pro všechny milovníky tance. Cena je 120 Kč.  

10.–

11.12.2022 

10.00–

15.00 
Skanzen předvánoční 

Skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Slavili Keltové Vánoce? Jaké tradice a zvyky tenkrát 

byly? Navštivte zimní skanzen, pořiďte dárečky na 

řemeslném jarmarku, užijte si trochu klidu v přírodě a 

odpočiňte si od městského shonu. 

11.12.2022 16.00 Kvintetky Zámek Nasavrky 

Adventní koncert Kvintetek. Slovem provází herečka a 

moderátorka ČRo Vltava Jana Trojanová. Vstupné 100 

Kč. Místa rezervujte předem v informačním centru. 

11.12.2022 17.00 
BETLÉM aneb 

Komedie o narození 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

V předvánočním čase vás zveme na představení 

pražského Divadla D21. To ve hře „BETLÉM aneb 

Komedie o narození“ představí největší příběh všech 

dob z pera básníka českého divadla J. A. Pitínského, 

předního českého dramatika, divadelního režiséra a 

držitele divadelní ceny Alfréda Radoka. 

13.12.2022 10.00 Náhradní rodinná péče 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Beseda pro rodiče o náhradní rodinné péči s adoptivní 

mámou se zkušenostmi s doprovázením náhradních 

rodin Lenkou Balogovou. Na besedu se prosím předem 

přihlaste na rcradovanek@centrum.cz, děkujeme. 

Herna otevřena od 9.00 do 11.30 hodin. Vstupné 50 

Kč.  

13.12.2022 15.30 Keramika  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

http://www.kicmp.cz/


 

 

13.12.2022 16.00 
Vánoční nazdobená 

tabule 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Přijďte se naučit ozdobit si vánoční stůl a vytvořit 

ikebanu. Rezervace na tel: 778 888 772, 

tic@spokul.cz. Cena 460 Kč. 

14.12.2022 9.00 
Wellness v Pardubicích  

 

APŽ  Heřmanův 

Městec 
 Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží. 

14.12.2022 15.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme v RC Radovánek od 15.00. 

14.12.2022 17.00 
Zasedání 

Zastupitelstva města 

Třemošnice 

Městský úřad 

Třemošnice 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se bude 

tentokrát konat v zasedací místnosti městského úřadu 

ve 2. patře.  

17.12.2022 13.00 Vánoční běh do vrchu 

Hostinec Na 

Křížovce 

Třemošnice 

Sportovní komise města Třemošnice pořádá Vánoční 

běh do vrchu. Start je v 13.00 hodin od hostince 

Křížovka. Trať je dlouhá 4,1 km má převýšení téměř 

250 m. Propozice a kontakt na pořadatele jsou 

na www.vbdv.717.cz.  

17.12.2022 16.00 Kněžické punčobraní 
Kněžice Příjemné setkání u stromečku s vánoční hudbou v 

živém podání; punč, svařák, pivní punč. 

17.12.2022 15.00 
Vánoční rodinné 

odpoledne 
Zámek Nasavrky 

Srdečně vás zveme v sobotu od 15.00 do zámku. Těšit 

se můžete od 15.00 na zpěv koled a vánoční dílničky a 

od 16.30 na rodinnou pohádku O království, kde 

strašilo v podání divadelního spolku Acord.  

18.12.2022 10.00 Ten pravý král 

Multifunkční 

centrum Heřmanův 

Městec 

Srdečně zveme, abyste v poslední adventní neděli 

dopoledne přišli s pastýři hledat a poznat toho pravého 

krále. Vánoční slavnost s hrou dětí je připravena pro 

děti i dospělé. 

18.12.2022 16.00 
PAT a MAT jedou na 

dovolenou 
Kino Přelouč 

Divadelní představení nejen pro děti 

účinkuje DIVADLO POHÁDEK PRAHA, vstupné: 

120 Kč. 

18.12.2022 17.00 Vánoční koncert 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Půvabné vánoční koledy a zpěvy přednese PS 

Vlastislav a jeho hosté z Pardubic a Holic v Čechách. 

18.12.2022 18.00 J. B. FOERSTER 
Občanská záložna 

Přelouč 

Vánoční koncert k 100. výročí založení smíšeného 

pěveckého sboru, vstupné: 50 Kč. 

20.12.2022 10.00 
Vánoční besídka pro 

nejmenší 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Vánoční program pro rodiče s dětmi do 4 let. Vstupné 

70 Kč/rodina. Herna otevřena od 9.00 do 11.30 hodin. 

20.12.2022 15.30 Keramika  
DPS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč. 

22.12.2022 18.00 
Východočeské divadlo 

Pardubice  

APŽ  Heřmanův 

Městec 

Představení Žítkovské bohyně. Odjezd  

v 18.00 z nám. Míru. Pozor, výjimečně  

ve čtvrtek! 

23.12.2022 
17.00–

19.00 
Betlémské světlo Heřmanův Městec 

Přijďte si pro světýlko a vánoční náladu ke skautské 

klubovně. 

23.12.2022 18.00 
Vánoční zpívání před 

Občanskou záložnou 
Přelouč Koncert. 

24.12.2022 15.00 Vánoční bohoslužba 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Pro koho je noční hodina méně vhodná, může přijít již 

ve štědrovečerní předvečer v 15 hodin na vánoční 

bohoslužbu pro rodiny s dětmi. 

24.12.2022 15.00 Zpívání koled 
Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

Na Štědrý den si můžete přijít do kostela sv. Jiljí 

zazpívat a zahrát vánoční koledy. 

24.12.2022 16.00 
Štědrovečerním 

„troubení“ vánočních 

koled z věže kostela 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Žesťový kvintet pana Pecky z Turkovic zahraje všem 

občanům. Otevřen bude i kostel, kde bude možné si 

prohlédnout heřmanoměstecký vyřezávaný betlém a 

tradiční vánoční výzdobu. 

24.12.2022 23.30 Tradiční „půlnoční“ 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec  

Půlnoční vánoční bohoslužba. 

25.12.2022 20.00 
Vánoční masakr v 

Edenu 
Heřmanův Městec Vstup 200 Kč. 

26.12.2022 10.00 Expedice Krkaňka 
Klubovna skautů 

Ronov nad 

26. ročník vánočního přechodu Ronov n. D., 

Mladotice, Třemošnice, Lichnice, Lovětín, Rudov, Žl. 

mailto:tic@spokul.cz
http://www.vbdv.717.cz/


 

 

Doubravou Chvalovice, Ronov. Trasa je dlouhá 15 km. Sraz u 

klubovny v 10.00 hodin.  

27.12.2022 
17.00 a 

18.00 
Rybova Česká mše 

vánoční „Hej, mistře! 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

 

31.12.2022 9.15 Tajný výlet 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Silvestrovská vycházka. Odjezd v 9.15  

z vlakového nádraží. 

1.1.2023 13.15 Novoroční vykročení 
Spolek přátel 

Heřmanova Městce 

Sraz v 13.15 na vlakovém nádraží v Heřmanově 

Městci. Odjezd vlakem do Choltic v 13.30.  

Z choltického nádraží se vydáme pěšky do Choltic k 

zámku a přes rozhlednu Barborka zpět do Heřmanova 

Městce. (přibližně 9 km) Akce se uskuteční za 

příznivého počasí. 

1.1.2023 18.00 Novoroční ohňostroj Přelouč Plocha pod parkem. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2022 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – prosinec 2022 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

17.12.2022 18.00 
Vánoční koncert na 

Žumberku 

Kostel Všech 

svatých 

Žumberk 

Vystoupí ženský komorní Collegium Cantantium pod 

vedením Zdeňka Kudrnky. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2022 

 


